D E T E C T I O N
MADE IN ITALY
nel mercato dei rilevatori per sistemi an-
tifurto nasce nel 2008, e pone come obiettivi primari della pro-
pria attività uno
nella rilevazione e dei propri prodotti. La
crescita avuta negli anni si è basata sul costante orientamento

of dynamic temperature compensation, which allows to optimize
the same detection at any environmental temperature.
 - HOW TO ORDER
Centrum CX IP IP 65 AM LED ATTIVI N.P. N.P.
Centrum Lab LT IP 54 N.P. X N.P. N.P.
Rilevatore impermeabile grazie alla  presenza di guarnizioni nei
Waterproof detector thanks to the presence of gaskets in the clo-
Rilevazione su tapparella settabile da dip.
Shutter detection settable by dip.
Disponibile in diversi colori.
Available in different colors.
Consente di segnalare qualsiasi tentativo di
mascheramento della sezione Microonda.
Allows you to report any attempt to MASK the microwave.
3m
0
1 m
2 m
3 m
6m
1,2 m
1,2 m
4m
RoHS
2002/95/EC
RoHS
2002/95/EC
I CENTRUM, grazie alla presenza dei parzializzatori di lente,
-
TRO FINESTRA), che in orizzontale (istallazione a protezoine
di una parete che presenta uno o più varchi).
I CENTRUM, thanks to the presence of the lens shutter, there
Both vertically (typical WINDOW CENTER mounting), and ho-
rizontally (protective installation of a wall that has one or more
openings).
FRONT VIEW SIDE VIEW
GATE  APPLICATION
KIT PAR-PET-CX
C-CNT-BW (cover Centrum marrone)
C-CCX-BW (cover Centrum CX marrone)
ST-90-BW_L
ST-90-WT_L
       DI SERIE/STANDARD OPZIONALI/OPTIONAL
ACCESSORIES
Staffa per istallazioni a parete o angolo
Bracket for installations wall or angle
COLORED COVER
Lenti parzializzatori pet immunity
Pet immunity lens
ST-90-BW_L ST-90-WT_L C-CCX-BW (Centrum CX) C-CNT-BW (Centrum)
KIT PAR-PET-CX
Main features
Rilevatore doppia tecnologia.
Dual technology detector.
Rilevatore a basso assorbimento per sistemi via radio.
Motion detector for wireless system.
Portata operativa istallazione orizzontale:
Operating range for horizontal detection:
6 mt 4 mt
Antimascheramento attivo a distanza
Antimasking active distance
Consente di segnalare qualsiasi tentativo di mascheramento della sezione Microonda.
Allows you to report any attempt to MASK the microwave.
Altezza su varco:
Installation gate:
MAX 3 mt MAX 2,20 mt
-
ra.

Rilevatore doppia tecnologia per istallazioni da interno con antimascheramento GLAS SYSTEM
Dual technology detector for indoor installations with GLAS SYSTEM antimasking
 - HOW TO ORDER
AM IR/AM MW N.P.
Anche nei rilevatori GOLD della famiglia ZEFIRO è presente il
GLAS SYSTEM, che garantisce il massimo della protezione gra-
zie all’antimascheramento a led attivi, all’antimaschermento di
microonda ed alla funzione AB (antiblinding) selezionabile su
due livelli  (ABP1 e ABP2).
Also in the GOLD detectors of the ZEFIRO family there is the
-
ks to active LED anti-masking, microwave anti-masking and
AB (antiblinding) function selectable on two levels (ABP1 and
ABP2).
La protezione globale per lo ZEFIRO AM GOLD, è garantita oltre che dall’AM a led
attivi e dell’AM di microonda, anche dalla funzione ABP (selezionabile in 2 livelli di
“sensibilità”) che impedisce l’accecamento dell’infrarosso con tentativi di “occul-
tamento” dell’intruso.
The global protection for the ZEFIRO AM GOLD, is guaranteed in addition to the
active LED AM and the microwave AM, also by the ABP function (selectable in
2 levels of “sensitivity”) that prevents blindness of the infrared with attempts to
“hide” of the intruder.
2.1m 4.4m 7.6m 18m
2.5
m
12.5m
12.5m
2.1
m
10.5m
10.5m
1.9m 3.3m 5.9m 15m
Rilevatore infrarosso passivo con telecamera day-night collegabile con balun attivo integrato
Passive infrared detector with day-night camera connected with active impedance adapter
Telecamera pin-hole a colori, day-night.
Pin-hole day-night color camera.
Video output:1080P AHD (Default)/HD-TVI/CVI/CVBS
(1280H)_1000TVL Day & Night: Auto/color/B&W/EXT
Microfono a bordo per ascolto ambientale (optional).
Onboard microphone for listening environment (optional).
Adattatore di impedenza attivo che consente, tramite
morsettiera dedicata, il collegamento della telecamera
attraverso l’utilizzo di cavi UTP.
Active impedance adapter that allows, through dedi-
cated terminal block, connect the camera with UTP
cables.
IR CAM
RG179   75 Ohm 2,0mm  VIDEO
RG174   50 Ohm 2,8mm  AUDIO
Le funzioni della sezione INFRAROSSO dello ZEFIRO CAM+
coincidono con quelle dello ZEFIRO IR
The ZEFIRO IR CAM+ has the same features for Infrared
section of ZEFIRO IR
RoHS
2002/95/EC
 - HOW TO ORDER
TELECAMERA A COLORI
N.P.
HUB-Z
 HUB-C
LINK
BLACK COVER ZFR
HUB BLACK_Z
       DI SERIE/STANDARD OPZIONALI/OPTIONAL
Snodo per installazioni a
Bracket for wall or ceiling
installations
ACCESSORIES
Snodo a parete per
INTERNO nero
Wall bracket for INDOOR
White ceiling bracket
LINK
HUB-Z  HUB-C
BLACK COVER ZFR
HUB BLACK_Z
Ceiling application
Applicazione a parete
Wall application
Main features
Il rilevamento può essere impostato in due modalità: AND-OR.
The detection can be set in two modes: AND-OR.
Rilevatore a basso assorbimento per sistemi via radio.
Motion detector for wireless system.
Sensore infrarosso passivo a doppio elemento con lente di Fresnel.
PASSIVE INFRARED double element with Fresnel Lens.
Sistema di antisabotaggio globale basato sul antimascheramento sia sulla
sezione Microonda che sulla Lente di Infrarosso uniti all’antiaccecamento
dell’infrarosso.
Global anti-masking system based on anti-masking on both the microwave
section and on the infrared lens combined with anti-infrared blinding.
Consente di segnalare qualsiasi tentativo di mascheramento della lente
dell’Infrarosso.
Allows you to report any attempt to MASK the Infrared lens.
Consente di segnalare qualsiasi tentativo di mascheramento della sezione
Microonda.
Allows you to report any attempt to MASK the microwave.
Alimentazione 3,6V e 3V.
Voltage 3,6V and 3V.
Contatto allarme NO/NC selezionabile da DIP SWITCH.
Alarm contact NO/NC selectable by DIP SWITCH.
Gli algoritmi di elaborazione ottimizzano automaticamente la rilevazione in
funzione della temperatura.
Pocessing algorithms automatically optimize the detection in function of
temperature.
Disattiva/Attiva le visualizzazioni di rilevazione mantenendo abilitate le
visualizzazioni delle memorie.
Remote deactivates/enabling LED.
OFF OFF
Tempo di inibizione degli allarmi selezionabile da dip.
Alarm inhibit time selectable from dip.

RoHS
2002/95/EC
 - HOW TO ORDER
Polaris AM Gold LT AM IR/AM MW N.P.
Polaris AM Gold AM IR/AM MW N.P.
Polaris AM Silver AM MW N.P.
Main features
Si ha la condizione di allarme quando sia la sezione Microonda che Infrarosso rilevano
l’intrusione.
There is alarm condition when microwave AND infrared detect the intruder.
Sensore infrarosso passivo a doppio elemento con lente di Fresnel.
PASSIVE INFRARED double element with Fresnel Lens.
Rilevatore a basso assorbimento per sistemi via radio.
Motion detector for wireless system.
Sistema di spegnimento automatico della microonda
(basso impatto ambientale).
Automatic microwave switching off in occupied site
(low environmental impact).
Sistema di antisabotaggio globale basato sul antimascheramento sia sulla sezione Microonda che
sulla Lente di Infrarosso uniti all’antiaccecamento dell’infrarosso.
Global anti-masking system based on anti-masking on both the microwave section and on the infra-
red lens combined with anti-infrared blinding.
Altezza di installazione applicabili:
Installation height possible:
2,70 -
3,50 mt
Consente di segnalare qualsiasi tentativo di mascheramento della lente dell’Infrarosso.
Allows you to report any attempt to MASK the Infrared lens.
Consente di segnalare qualsiasi tentativo di mascheramento della sezione Microonda.
Allows you to report any attempt to MASK the microwave.
Alimentazione 3,6V e 3V.
Voltage 3,6V and 3V.
Contatto allarme NO/NC selezionabile da DIP SWITCH.
Alarm contact NO/NC selectable by DIP SWITCH.
Gli algoritmi di elaborazione ottimizzano automaticamente la rilevazione in funzione della tempera-
tura.
Pocessing algorithms automatically optimize the detection in function of temperature.
Disattiva/Attiva le visualizzazioni di rilevazione mantenendo abilitate le visualizzazioni delle memorie.
Remote deactivates/enabling LED.
OFF
Tempo di inibizione degli allarmi selezionabile da dip.
Alarm inhibit time selectable from dip.
Selectable End Of Line resistors.
Antiaccecamento dell’infrarosso per contrastare tentativi di occultamento dell’intruso.
Made to prevent attempts shielding of intruder.
DTDT
PET
IMMUNITY
RESIDENZIALE
E COMMERCIALE
RESIDENTIAL
AND COMMERCIAL
TOP DESIGNDOPPIA TECNOLOGIA
DUAL TECHNOLOGY
I rilevatori Syrio sono dotati di numerose staffe di istallazione,
che consentono, ai rilevatori di questa famiglia, di non avere limi-
ti di istallazione. Grazie a questi accessori è possibile il montag-
gio e l’orientamento del rilevatore in qulsiasi condizione.
Syrio detectors are equipped with numerous installation
brackets, which allow the detectors of this family to have no
installation limits. Thanks to these accessories it is possible to
mount and orient the detector in any condition.
I SYRIO sono ideali per istallazioni in ambito residenziale e pic-
coli locali commerciali. La stabilità di rilevazione, la caratteristica
PET IMMUNITY, e la possibilità di disattivare la microonda ad
impianto disinserito (sito occupato) ne fanno il prodotto ideale
per abitazioni, piccoli negozi …